
令和 6年 11月 28日 

（一社）富田林薬剤師会 

    会員先生 各位 

                              （一社）富田林薬剤師会 

                               会長 遠山 典男 

                                

                                            

『富田林薬剤師会研修会のお知らせ』 

 

平素より、富田林薬剤師会の活動にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 令和７年 2月 1日（土）14時３０分より、大阪大谷大学にて 

「一次救命処置（心肺蘇生、外傷対応等（BLS））」についての研修会を開催いたします。 

一次救命処置とは、心停止など命が切迫した傷病者に対し、呼吸や循環機能を 

維持する目的で AED（自動体外式除細動器）を行うことです。 

本研修会では、講義と実習を行い受講終了者には、一次救命処置講習会受講証が 

発行されます。 

昨年度も行いましたが、年１回くらいは継続的に行っていきます。 

是非とも参加いただき、一次救命処置を習得して下さい。 

本研修会は、薬剤師の先生だけではなく、お店のスタッフの方々も、参加いただけます。 

なお、学校薬剤師の先生方は、各担当校で講習会等を行う目的のため、必ず、受講して 

いただきますよう宜しくお願い致します。 

以上                                 

                                                                                                                                                                                                



富田林薬剤師会　　御中

　　　　富田林薬剤師会研修会

「一次救命処置について」

講師：大阪大谷大学　准教授　小畑　友紀雄　先生

日時　令和７年２月１日（土）

１４時３０分から１６時３０分

会場：大阪大谷大学

　　日本薬剤師会研修センター認定1単位を取得予定です。

※　日本薬剤師研修センター認定単位をご希望の薬剤師の方は

　　当日、PECS登録済のQRコードを会場にご持参ください。。

※　受講者全員に一次救命処置講習会受講証発行

※参加申し込み

　申込期限　１２月２６日（木）

ＦＡＸ（0721-29-2020）またはメール（tonyaku@maia.eonet.ne.jp)にて

薬局名

氏名

氏名

氏名

車で来られる方は、車種名とナンバーを書いて下さい


